
    KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

    Odbor ekonomický – oddělení kontroly obcí a analýz  

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Sobotka, IČ: 00272124 

za rok 2020 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 02.11.2020 - 04.11.2020 

- 29.03.2021 - 31.03.2021 

- Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dálkovým způsobem 

 

na základě písemné žádosti města Sobotka v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 14.07.2020 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo provedení přezkoumání: Město Sobotka 

Boleslavská 440 

507 43  Sobotka 

Zástupci za Město:  

- Bc. Jan Janatka – místostarosta 

- Ing. Petra Hošková – účetní 

- Ing. Lubor Jenček – starosta 

- Ing. Jaroslav Šourek – tajemník 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Ing. Gabriela Střelečková 

- kontroloři: 

Bc. Veronika Bittnerová 

Bc. Kateřina Kubů 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 1.7.2020 a 22.2.2021. 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 

jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon tj. projednání Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl učiněn 

dne 31.03.2021. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  města Sobotka  byly přezkoumány následující písemnosti: 

 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Bezprostředně po schválení rozpočtu oznámilo město písemně svým zřízeným příspěvkovým 

organizacím výši závazného ukazatele – neinvestičního příspěvku na provoz a zároveň byly 

tyto příspěvky proúčtovány jeho předpis ve prospěch účtu 349. 

 

Rozpočtová opatření 

Čerpání rozpočtu město průběžně sleduje a kontroluje, případné nutné změny jsou včas 

v předstihu řešeny rozpočtovými opatřeními řádně schvalovanými zastupitelstvem či radou 

města. Do dne dílčího přezkoumání bylo schváleno a provedeno 11 rozpočtových opatření, 

do konce roku byla provedena další 4 rozpočtová opatření, tato RO jsou řádně chronologicky 

evidována a číslována. Rozpočtová opatření jsou řádně v souladu se zákonem vyvěšena 

na elektronické úřední desce. 

 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vhodným způsobem 

a po dobu stanovenou zákonem zveřejněn, a to i způsobem umožňujícím vzdálený přístup. 

Na elektronické úřední desce byl zveřejněn od 25.11. - 17.12.2019. 

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2020 byl po předchozím zveřejnění návrhu schválen na zasedání ZM 

dne 12.12.2019 jako schodkový ve výši příjmů 58.020.000,- Kč, výdajů 76.085.000,- Kč 

s tím, že schodek je kryt přebytkem finančních prostředků z minulých let a přijatým úvěrem. 

Schválený rozpočet byl v souladu se zákonem vyvěšen na elektronické úřední desce 

dne 17.12.2019. 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven na období 2021–2025, obsahuje všechny potřebné 

údaje, schválen byl na zasedání ZM dne 8.10.2020. Územní samosprávný celek zveřejnil 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách v termínu od 8.9. - 

9.10.2020, územní samosprávný celek zveřejnil střednědobý výhled rozpočtu na svých 

internetových stránkách dne 19.10.2020. 

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet města za rok 2019 byl řádně sestaven v zákonem požadovaném rozsahu, 

schválen byl na veřejném zasedání ZM dne 28.5.2020 s výrokem souhlasu s celoročním 

hospodařením "a to bez výhrad" plně v souladu s příslušným ustanovením § 17 zákona 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Před jeho schválením byl v zákonem 

stanoveném rozsahu řádně vyvěšen na elektronické úřední desce, a to ve termínu od 24.4. - 

1.6.2020. Schválený závěrečný účet byl v souladu se zákonem vyvěšen na elektronické úřední 

desce. 

Současně byla, jako samostatný bod jednání, na tomto veřejném zasedání zastupitelstva 

schválena i účetní závěrka města.  

Účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2019 byly řádně schváleny radou 

města dne 29.4.2020. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Odměňování členů zastupitelstva 

Byla provedena kontrola stanovení výše odměn za výkon funkce členů zastupitelstva a nebyly 

zjištěny nedostatky. Výplata odměn za období od ledna do prosince 2020, dle předložených 

mzdových listů, byla provedena dle stanovení.  

 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován byl výkaz k 30.9.2020 a 31.12.2020. Kontrolou vazby na výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákladových a výnosových účtů 

odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu Fin-2-12, rozpočtová skladba byla tedy 

řádně dodržována. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrolován byl výkaz k 30.9.2020 a k 31.12.2020. 

 

Příloha rozvahy 

Kontrolována byla příloha rozvahy k 30.9.2020 a 31.12.2020. 

 

Rozvaha 

Kontrolována byla rozvaha k 30.9.2020 a k 31.12.2020, skutečnosti zachycené v zůstatcích 

jednotlivých účtů jsou v souladu s jejich obsahovým určením. 

Kontrolou ročních obratů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky, účetní operace 

zde proúčtované jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetními postupy. 

Rovněž kontrolou účtů peněžních fondů v porovnání se zdroji jejich krytí v pasivech rozvahy 

nebyly zjištěny disproporce, o fondech účetní jednotky tedy bylo účtováno správně.   

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Na základě elektronicky zaslaných inventurních soupisů byla provedena kontrola 

inventarizace k 31.12.2020 těchto účtů - 231, 236, 261, 373, 374, 388, 401 a 403. 

 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

- UZ 34 054 – na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury (č.j. MK 48140/2020 OPP) 

obdrželo město neinvestiční účelovou dotaci v rámci "Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2020" ve výši 130.000,- Kč. 

Realizace projektu byla stanovena od 1.1. - 31.12.2020. Vyúčtování dotace do 15.1.2021. 

Příspěvek je přísně účelový a může být poskytnut výlučně na úhradu prací zabezpečujících 

uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné práce 

prováděné v zájmu vlastníka, které nejsou pro uchování souhrnné památkové hodnoty 

kulturní památky nezbytné. Dotace je vedena na účtu 374 na účtu 388 a 672. 

 

- UZ 11 703 - na základě Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj (č. 117D03O002499) 

byla městu schválena účelová dotace v rámci projektu "Chodník v Boleslavské ulici 

v Sobotce" ve výši 1.424.999,99,- Kč. Realizace projektu byla stanovena do 31.12.2020. 

Závěrečné vyúčtování dotace do 31.12.2021. Dotace je vedena na účtu 403.  

 

- UZ 29 822 – na základě Rozhodnutí Financí (č. 298D223001304) byla městu schválena 

účelová dotace v rámci projektu "Rekonstrukce bytů v objektu č. 6 na Náměstí Míru 

v Sobotce" ve výši 7.144.397,- Kč. Realizace projektu byla stanovena do 31.12.2020. 

Závěrečné vyúčtování dotace do 30.6.2021. Dotace je vedena na účtu 388 a 403. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D8210H4191 z Ministerstva pro místní rozvoj, 

účelová dotace na projekt "Cvičení nás baví" ve výši 550.777,- Kč. Realizace projektu byla 

stanovena do 30.4.2021. Závěrečné vyúčtování dotace do 31.10.2021. Dotace je poskytována 

ex ante. K této dotaci se v roce 2020 nevztahovaly žádné náklady.  

 

- Město obdrželo rozhodnutí č. 117D03J000141 o poskytnutí dotace ex-post od Ministerstva 

pro místní rozvoj na realizaci akce "Revitalizace zámku Humprecht". Dotace ve výši 42 455 

109,31 Kč. Realizace tohoto projektu je stanovena poskytovatelem na 31.12.2022, vyúčtování 

akce stanoveno do 31.12.2023. Rozhodnutí o dotaci vedeno na účtu 955. 

 

Smlouvy nájemní 

Byla předložena Smlouva o nájmu prostoru č. p. 300 (ordinace, 78 m2) za účelem 

poskytování zdravotních služeb, na dobu neurčitou od 1.6.2020. Výše nájemného byla 

stanovena na 64.164,- Kč za rok. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce 

od 19.3.2020 do 8.4.2020. Smlouva ze dne 1.6.2020 byla oboustranně podepsána 

a ke kontrole předložena. Tato smlouva byla nahrazena Smlouvou o nájmu prostoru v budově 

č. p. 300 (ordinace 78 m2) za účelem poskytování zdravotních služeb, na dobu neurčitou 

od 2.11.2020. Výše nájemného byla stanovena na 64.164,- Kč za rok. Záměr pronájmu byl 

zveřejněn na úřední desce obce od 8.10.2020 do 3.11.2020. Smlouva ze dne 2.11.2020 byla 

oboustranně podepsána a ke kontrole předložena. 

 

Byla předložena Smlouva pachtovní na pozemek p. p. č. 618/86 o výměře 2 397 m2 

za zemědělským účelem na dobu neurčitou. Výše pachtovného byla stanovena na 495,- Kč 

za rok. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce od 23.7.2020 do 17.8.2020. 

Smlouva ze dne 2.11.2020 byla oboustranně podepsána a ke kontrole předložena. 

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Dne 13.5.2020 byla uzavřena kupní smlouva, která byla schválena ZM dne 20.2.2020. 

Smlouva uzavřena na prodej nově vzniklého pozemku p.p.č. 596/17 o výměře 9 m2 a p.p.č. 

596/31, 17 m2, v k.ú. Sobotka za dohodnutou kupní cenu 5.050,- Kč. Záměr prodeje byl 

zveřejněn od 11.12. - 6.1.2020. Kupní smlouva byla ke kontrole předložena. Právní účinky 

zápisu do KN vznikly dne 15.5.2020. Z majetku obce vyřazeno s tímto datem.  

 

 

Dne 12.6.2020 uzavřelo město směnnou smlouvu s občanem. Město je vlastníkem pozemků 

p.p.č. 361/2 o výměře 403 m2, v k.ú. Lavice, ty předává do vlastnictví občana a do svého 

vlastnictví obec přijímá pozemek p.p.č. 605 o výměře 24 m2, v k.ú. Lavice. Doplatek 

ze strany občana je stanoven smluvně ve výši 9.340,- Kč. Záměr směny zveřejněn od 3.4. - 

21.4.2020. Směnná smlouva ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 

1.7.2020. O vyřazení i zařazení pozemků bylo řádně účtováno. 

 

Dne 27.7.2020 byla uzavřena kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene, která byla 

schválena ZM dne 28.5.2020. Smlouva uzavřena na prodej pozemku p.p.č. 1464/3 o výměře 

280 m2, v k.ú. Sobotka za dohodnutou kupní cenu 48.340,- Kč. Zároveň touto smlouvou 

město zřizuje kupujícímu věcné břemeno na dobu neurčitou na vymezenou část pozemku 

1464/1 o výměře 391 m2 za částku 13.490,- Kč (bez DPH). Celková kupní cena činí 64.663,- 

Kč. Záměr prodeje byl zveřejněn od 17.1. - 12.2.2020. Smlouva byla ke kontrole předložena. 

Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 29.7.2020. Z majetku obce vyřazeno s tímto datem.  

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

Dne 10.12.2020 uzavřelo město smlouvu o převodu nemovitostí, smlouva schválena ZM dne 

8.10.2020. Město nabývá do svého vlastnictví pozemky p.p.č. 334/3 o výměře 5 m2, p.p.č. 

353/50 o výměře 21 m2 a p.p.č. 353/49 o výměře 138 m2, vše v k.ú. Stéblovice a občan 

přebírá do svého vlastnictví pozemek p.p.č. 765/6 o výměře 168 m2, v k.ú. Stéblovice, vše 

dle GP 132-26/2017. Podíl nákladů občana ve výši 4.630,- Kč bude uhrazen před podpisem 

smlouvy. Záměr převodu nemovitosti byl zveřejněn od 23.6.- 16.7.2020. Smlouva o převodu 

nemovitostí ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 14.12.2020. 

O pozemcích bylo řádně účtováno.  

 

Dne 14.10.2020 byla uzavřena kupní smlouva, která byla schválena ZM dne 8.10.2020. 

Předmětem smlouvy je prodej pozemku p.p.č. 175/18 o výměře 38 m2, v k.ú. Sobotka 

za dohodnutou kupní cenu 22.470,- Kč. Záměr prodeje byl zveřejněn od 15.9. - 2.10.2020. 

Kupní smlouva byla ke kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 

16.10.2020. Z majetku obce vyřazeno s tímto datem.  

 

Darovací smlouvy 

Město jako obdarovaný uzavřelo dne 27.12.2020 Darovací smlouvu s VOS, a.s. Předmětem 

smlouvy je vlastnické právo k infrastrukturálnímu majetku dle znaleckého posudku č. 2951-

16/18, který je součástí smlouvy. Znaleckým posudkem je dar ohodnocen na částku 714.230,- 

Kč. Zastupitelstvo města schválilo přijetí daru dne 10.12.2020. Smlouva byla ke kontrole 

předložena. 

 

Smlouvy o přijetí úvěru 

Město uzavřelo smlouvu o poskytnutí revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

na financování akce s názvem "Rekonstrukce bytů v objektu č. 6 Náměstí Míru v Sobotce, 

případně financování dalších vybraných projektů". Banka poskytne úvěr v limitu 10.000.000,- 

Kč. Smlouva o přijetí úvěru ze dne 23.6.2020 byla schválena zastupitelstvem města 

dne 23.6.2020. Tento úvěr nebyl v roce 2020 čerpán.  

 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Město ze svého rozpočtu na rok 2020 poskytuje na základě žádosti řadu dotací. Kontrolovány 

byly veřejnoprávní smlouvy uveřejněné na úřední desce: 

- Oblastní Charita Sobotka, účelová dotace ve výši 100.000,- Kč, dotace na projekt "Provozní 

náklady charitní pečovatelské služby" schválena v ZM dne 20.2.2020, smlouva podepsána 

dne 11.3.2020, vyúčtování stanoveno do 31.3.2021, smlouva zveřejněna dne 30.3.2020, 

- Římskokatolická farnost – děkanství Sobotka, účelová dotace ve výši 94.000,- Kč, dotace 

na projekt "První etapa restaurování kostelních lavic v kostele sv. Máří Magdalény v Sobotce" 

schválena v ZM dne 20.2.2020, smlouva podepsána dne 10.3.2020, vyúčtování stanoveno 

do 31.3.2021, smlouva zveřejněna dne 30.3.2020. 

Dále město poskytlo na základě žádosti např. tyto dotace: 

- obec Dětenice, účelová dotace ve výši 10.000,- Kč, dotace na "Provoz letního vlaku v roce 

2020" schváleno v RM dne 17.6.2020, smlouva podepsána dne 3.7.2020, dotace vyúčtována, 

- Stolní tenis Sobotka, účelová dotace ve výši 5.000,- Kč, dotace na "Pronájem herny, 

výchova mládeže, údržba a nákup sportovního materiálu a registrační poplatky v roce 2020" 

schváleno v RM dne 23.11.2020, smlouva podepsána dne 14.12.2020. 

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

"Revitalizace zámku Humprecht"   

 Předmětem této VZ (díla) je celková oprava historické stavby zámku Humprecht. Součástí 

předmětu plnění této zakázky je doplnění expozičních prostor a rekonstrukce italské parkové 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

zahrady na terase včetně vodovodu pro zálivku (dále: „stavba“). Cílem navržené akce 

je celková rehabilitace vybraných historických konstrukcí a prvků, mírné zvětšení expoziční 

plochy, optimalizace prostor pro personál a temperace vybraných prostor i pro zimní období. 

Součástí akce je celková revitalizace zahradní úpravy terasy. 

 

- Jedná se o zjednodušené podlimitní řízené dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., 

- Výzva k podání nabídky byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 26.10.2020, 

- Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 39.900.000,- Kč bez DPH, 

- Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena, 

- Lhůta pro podání nabídek končí 17.12.2020 ve 12:00 hodin 

- Veřejná zakázka bude předmětem kontroly poskytovatele dotace, do konce roku 2020 nebyl 

dodavatel vybrán 

 

"Objekt sociálního bydlení čp. 6, náměstí Míru, k.ú. Sobotka" 

Předmětem podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je vybudování pěti bytových 

jednotek různých velikostí. 

VZ byla zadána v souladu s § 6 a § 219 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

firmě DKK Stav s.r.o. Cena zakázky ve výši 8.581.750 Kč bez DPH uvedená ve Zprávě 

zadavatele ze dne 7.7.2020 nesouhlasí s cenou ve Smlouvě o dílo, kde byla písařskou chybou 

uvedena cena 8.851.750,- Kč. Tento omyl byl napraven dodatkem ke Smlouvě o dílo 

č. 2 ze dne 20.10.2020. Smlouva o dílo uzavřena dne 23.6.2020 byla na profilu zadavatele 

zveřejněna dne 24.6.2020. Ke smlouvě o dílo byly dále uzavřeny ještě dodatek č. 1, a to dne 

23.6.2020 na profilu zadavatele zveřejněn dne 24.6.2020 a dodatek č. 3 uzavřen 

dne 30.12.2020 na profilu zadavatele zveřejněn dne 31.12.2020.  

 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 

předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy ze zastupitelstva 

města. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

7 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 

 

Při přezkoumání hospodaření města Sobotka 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C. Plnění opatření 

 

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 

a)  při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  

 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

b) při dílčím přezkoumání 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

8 

 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  města Sobotka  za rok 2020  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 

sb.). 
 

 II. Při přezkoumání hospodaření  města Sobotka za rok 2020 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - města Sobotka -  za rok 2020 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,51 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 10,09 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu města Sobotka k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu města Sobotka k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým 

způsobem, tak abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. 

Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky.  

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu  

k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné  

a nebudou již měněny. 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

9 

Sobotka, dne 31.03.2021 

 

 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

 

Ing. Gabriela Střelečková   

kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Bc. Kateřina Kubů ……………………………………………….. 

kontrolor 

 

 

Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na straně 1 této Zprávy, kteří se 

podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konání závěrečného přezkoumání již členy 

kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v Zápise z dílčího přezkoumání 

hospodaření města Sobotka. 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 

stanovit lhůtu delší, 

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Sobotka o počtu 11 stran 

byl seznámen a její stejnopis převzal Ing. Lubor Jenček. 

 

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce 

neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nevložil žádné peněžité či nepeněžité 

vklady do právnických osob, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných 

osob, neuzavřel zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních prostředků 

a majetkových hodnot, nepořídil ani neprodal žádný finanční majetek.  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

10 

Poučení: 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě  

o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 

lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 

uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 

podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

 

 

 

Převzal dne: 31.03.2021 

 

 

 

 
Ing. Lubor Jenček  

…………………………………………. 

starosta 

…………………………………………. 
podpis 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 Sobotka Ing. Lubor Jenček  

2 1  Královéhradecký kraj Ing. Gabriela Střelečková  

 

 

KONTAKTY: 

Ing. Gabriela Střelečková  727 956 086   gstreleckova@kr-kralovehradecky.cz  

 

Bc. Kateřina Kubů  721 979 682  kakubu@kr-kralovehradecky.cz 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

11 

Příloha č.1 

 

 

Vzorec výpočtu ověření poměru dluhu města Sobotka k průměru jeho příjmů 

za poslední 4 roky 

 

Název účtu SU

Krátkodobé úvěry 281 0,00 Kč

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 Kč

Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 Kč

Směnky k úhradě 322 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěry 451 7 528 000,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 Kč

Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 Kč

Dluh Celkem 7 528 000,00 Kč

Příjem v roce 2020

Příjem v roce 2019

Příjem v roce 2018

Příjem v roce 2017

Příjmy celkem 

Průměr příjmů za čtyři roky

Podíl dluhu k příjmům za 4 roky 

60% z průměru příjmů za 4 roky

Překročení v částce ############## 0,00 Kč

Překročení v procentech -0,483334907 0%

11,67%

38 715 950,85 Kč

68 815 561,00 Kč

73 020 169,00 Kč

57 858 676,00 Kč

58 411 933,00 Kč

258 106 339,00 Kč

64 526 584,75 Kč

 

 

 

 

 

 


		2021-03-31T13:27:36+0200
	Bc. Kateřina Kubů


		2021-03-31T13:28:14+0200
	Ing. Gabriela Střelečková


		2021-03-31T12:24:02+0000
	Kubů Kateřina Bc.
	Konverze dokumentu




